平成 20 年 ３ 月 ３ 日

各  位

会社名 株式会社ソディック

代表者名 代表取締役社長 塩田 成夫

（コード番号 6143 東証第二部）

問合せ先 専務取締役 加藤 和夫

( T E L . 0 4 5 － 9 4 2 － 3 1 1 1 ）

株式会社ソディックプラステック（子会社）の株式取得に関するお知らせ

当社は、平成２０年３月３日開催の取締役において、当社の連結子会社であるソディックプラステッ

ク株式会社（ＪＡＳＤＡＱ・コード ６４０１）の株式取得を決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

現在、当社の100％子会社であるソディックリース株式会社は、株式会社ソディックプラステックの

株式を719 株（4.36％）所有しております。また当社は、株式会社ソディックプラステックの株式を6,475

株（39.26％）所有しております。

当社は、ソディックリース株式会社より同社が所有する株式会社ソディックプラステックの株式を

取得し、当社グループの経営資源の効率的活用を図ります。なお、この度の取得により子会社の異動は

生じません。

２．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 6,475 株（所有割合 39.26%）

（２） 取得株式数  719 株（取得価額 97百万円）

（３） 異動後の所得株式数 7,194 株（所有割合 43.62%）

３．日程

平成20年３月３日 取締役会決議

平成20年３月４日 株券取得期日（予定）

４．今後の見通し

上記の取得に伴う、平成20年３月期の単体・連結業績予想への影響は軽微であります。

以上